
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ж#?-?*#? №

О разрешении на размещение объектов
на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков 
и установления сервитутов

В соответствии со статьей 39.33, статьями 39.35 - 39.36 Земельного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых 
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Оренбургской 
области от 17.03.2016 № 178-п «Об утверждении положения о порядке и условиях 
размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, и 
поданным заявлением № 25-08/1795 от 12.10.2022 (вх. № 6876 от 13.10.2022), 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Разрешить Государственному унитарному предприятию коммунальных 
электрических сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» (филиал 
Государственного унитарного предприятия коммунальных электрических сетей 
Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские коммунальные 
электрические сети) размещение (строительство) объекта ВЛИ-0,4 кВ от ТП № 73 на 
землях, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых 
кварталах 56:45:0101011, 56:45:0101013 площадью 540 кв.м., местоположением: 
Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Карла Маркса 
согласно схеме границ предполагаемых к использованию земель на кадастровом плане 
территории согласно приложению, сроком на 49 лет, в целях размещения (строительство 
ВЛИ-0,4 кВ от ТП № 73) при условии соблюдения градостроительных, строительных 
норм и правил, требований санитарно-эпидемиологического надзора, пожарной 
безопасности, экологического надзора и иных требований, установленных 
законодательством Российской Федерации.

2. Обязать Государственное унитарное предприятие коммунальных электрических 
сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» (филиал Государственного 
унитарного предприятия коммунальных электрических сетей Оренбургской области 
«Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские коммунальные электрические сети):

2.1. в случае, если использование земель, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы 
в границах таких земель:



Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Схема границ предполагаемых к использованию земель 
или части земельного участка на кадастровом плане территории

Объект: Строительство ВЛИ-0,4кВ от ТП №. 73 по адресу: Оренбургская 
область, г. Сорочинск, ул. Карла Маркса.
Кадастровый номер квартала/земельного участка: 56:45:0101011, 
56:45:0101013.
Категория земель/земельного участка: Земли населенных пунктов.
Площадь земельного участка: 540 кв.м.
Сведения о местоположении зданий, сооружений: отсутствуют.

Обозначение 
характерных точек 

границ

Координата X Координата У

1 504603,90 1373707,20
2 504655,06 1373736,26
3 504717,82 1373774,83
4 504715,69 1373778,21
5 504653,07 1373739,74
6 504602,04 1373710,81
1 504603,90 1373707,20


